
※広報誌に記載のある建設中の構造物名称は仮称です。

出発時間、走行ルート、休憩などの走行計画にお役立ていただき、
安全・快適に高速道路や休憩施設をご利用ください。

　呉高専の学生40人に対して、現場見学会を6/6（火）に実施
いたしました。将来の土木技術者である学生に、実際に稼働
している建設現場をご覧いただくとともに、座学を通じて当
社の事業に対する理解と関心を持っていただきました。

呉高専生が現場見学会に

　　 参加してくださいました

呉高専生が現場見学会に

　　 参加してくださいました

◀ 座学による工事概要説明

　坂町、呉市のイベントに参加させていただき、広島呉道路
（クレアライン）4車線化の事業概要や経緯、現在の進捗状況
について説明させていただきました。当日は多くの皆さまに
イベントブースへご訪問いただきました。

坂町、呉市のイベントに

   参加いたしました

坂町、呉市のイベントに

   参加いたしました

◀ 7/17（月祝）
　呉ポー＆呉氏生誕祭
　＠呉ポートピアパーク

6/4（日）▶
ひろしま「山の日」　

県民の集い　
＠ベイサイドビーチ坂　

呉トンネル工事▶
（吉浦側坑口）　

　呉トンネルの工事の安全を祈願し、6/26（月）に安全祈願祭を開催いたしました。呉トンネルは、呉市吉浦地区から二河地区
までの延長距離約2.4㎞を掘り進めていく計画です。

呉トンネル掘削開始にあたり、安全祈願祭を開催いたしました呉トンネル掘削開始にあたり、安全祈願祭を開催いたしました

広島工事事務所
所長

もろおか しん 

諸岡  伸

＜ごあいさつ＞

　平素より広島呉道路（クレアライン）の４車線化事業にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

　事業の進捗状況につきましては、事業区間全線に渡り土工工事・橋梁下部工工事を展開するとともに、先日から

クレアラインで最も長い呉トンネルの工事を本格的に開始したところでございます。

　また、工事によって発生した建設発生土は、呉ポートピアパーク内の集約拠点から海上運搬船によって定期的に

搬出する作業を行っております。

  引き続き、工事を全面的に展開していくことになりますが、地域の皆さまとのコミュニケーションを大切に、安全

を最優先に工事を進め、一日も早い完成を目指して取り組んでまいります。

　地域の皆さまのご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

　秋冷が日増しに加わってまいります。皆さまにおかれましてもくれぐれもご自愛ください。

至）広島至）広島

広島呉道路広島呉道路

至）呉至）呉

呉トンネル吉浦側坑口

至）広島至）広島

広島呉道路広島呉道路

至）呉至）呉

坂町　小屋浦地区

呉トンネル
（吉浦側坑口）
呉トンネル

（吉浦側坑口）

坂町
小屋浦地区

坂町
小屋浦地区

ｖоｌ .８ｖоｌ .８
令和５年１０月令和５年１０月


